
BOSNA I HERCEGOVINA

b
Memoriialni centar Srebrenica-Potodari Spomen obil elmez&rt Zrtve sen cida iz I995. sodineo

Na osnoru dlana 70. i 64. stav (l) Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH" broj
39/14 i 59/22), Pravilnika o intemim procedurama u postupku javne nabavke u Memorijalnom
centru Srebrenica i direktnom sporazumu, broj: 01-02-3-1508121 od 29.10.2021. godine i broj:
01-02-3-170123 od 23.01 .2023. godine, i preporuke Komisije za nabavke konstatovane u
Zapisniku o pregledu i ocjeni ponuda u postupku konkurentskog zahtjeva za dostavljanje
ponuda, broj: 05-16-3-514-5123 od 20.04.2023. godine, direktor SluZbe Memorijalnog centra

Srebrenica-Potodari Spomen obiljeLje i meza4e za Zrtve genocidaiz 1995. godine, d o n o s i

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponutlaia u otvorenom postupku

za nabavku roba: ,,Audiovizuelna oprema(

elan t.

Ugovor za nabavku roba za LOT 1: Videooprema, u vriiednosti od 42.003,00 KM
(slovima:detrdesetdviiehiliadetri i 00/100 KM) sa uradunatim PDV-om dodieliuie se ponudadu

AUDIO VIDEO CONSULTING d.o.o, Sarajevo (AVC) koji je dostavio prihvatljivu ponudu
sa najniZom cijenom' 

.ran 2.

Ugovor za nabavku roba za LOT 2: Televiziiska i audiovizuelna oprema, u vriiednosti od
21.294,00 KM (slovima: dvadesetiednahiliadadviiestotinedevedesetdetiri i 00/100 KM) sa

uradunatim PDV-om dodieliuie se ponudadu AUDIO VIDEO CONSULTING d.o.o.
Sarajevo (AVC) koji je dostavio prihvatljivu ponudu sa najniZom cijenom.

elan 3

Izabrani ponudad iz dlana 1. i 2. ove Odluke se obavezuje da u roku ne duZem od 5 (pet) dana

od dana zaprimanja ove Odluke dostave originale ili ovjerene kopije dokaza o ispunjavanju

uslova u skladu sa datom izjavom iz dlana 45. stav (1) tadka a), b) c) i d) Zakona o javnim

nabavkama, ukoliko iste nisu dostavili u sastavu ponude.

ilan 4.

Ova Odluka stupa na snagu danom donosenja i dostavlja se svim ponudadima koji su

udestvovali u postupku javne nabavke, zajedno sa Zapisnikom o pregledu i ocjeni ponuda broj:

1

Broj: 05 -16-3 -5 1 4-6/23
Srebrenica, 20.04.2023 . godine

U skladu sa dlanom 71. stav (6) Zakona o javnim nabavkama, Memorijalni centar Srebrenica-

Potodari spomen obiljeZje i mezarje za zrtve gerlocida iz 1995. godine ie ow odluku objaviti
na svojoj intemet stranici www.srebrenicamemorial.org i to istovremeno s upuiivanjem Odluke

ponudadima koji su udestvovali u postupkujavne nabavke.

ilan 5.



05-16-3-514-5/23 od 20.04.2023. godine u skladu sa dlanom 71. stav (2) Zakona o javnim
nabavkama.

Obrazloienje
Memorijalni centar Srebrenica-Potodari Spomen obiljeZje i mezarje za irtye genocida iz 1995.
godine je, u skladu sa dlanom 25. Zakona o javnim nabavkama, pokenuo otvoreni postupak,
broj: 05-16-3-514-1123 od 22.03.2023. godine, za nabavku roba ,,Audiovizuelna oprema" (LOT
1 i LOT 2). Procijenjena vrijednostjavne nabavke bez PDV-a iznosi 61.000,00 KM.
Procjenjena vrijednosti po lotovima:

LOT 1: Videooprema - 42.800,00 KM bez PDV-a
LOT 2: Televizljska i audiovizuelna oprema - 18.200,00 KM bez PDV-a

Obavje5tenje o nabavci broj: i348-1-1-8-3-8123 objavljeno je dana 22.03.2023. godine na
Portalu javnih nabavki i u,,SluZbenom glasniku BiH" broj 20/23 dana24.03.2023. godirc.

Komisija za javr-le nabavke imenovana je Rjelenjem broj: 01-16-3-169/23 od 23.01.2023.
godine.

Iz lzvjeitaja o preuzimanju tenderske dokumentacije preuzetog sa Portaia javnih nabavki
utvrdeno je daje tendersku dokumentaciju preuzelo ukupno 16 ponudada.

Na osnolu Obavje5tenja o nabavci i tenderske dokumentacije izvrSeno je javno otvaranje
ponuda dana 12.04.2023. godine u 11,15 sati u prostorijama Memorijalnog centra Srebrenica-
Potodari Spomen obiljeZje i mezarje za Lrtve genocida iz 1995. godine, Potodari bb Srebrenica,
Sto je konstatovano u Zapisniku o otvaranj u ponuda u skladu sa Zakonom.

Komisija je na javnom otvaranju ponuda konstatovala da su ponude blagowemeno dostavila
sljede6a 3 (tri) ponudada: 1. AUDIO TEAM d.o.o. iitluk Z. AUDIO VIDEO CONSULTING
(AVC) d.o.o. Sarajevo; 3. INTER-COM d.o.o. Zenica te da su ponudiii sljedeie cijene ponuda:

1. AUDIo TEAM d.o.o. eittut......... zaLOT 1 - 42.791,00 KM bez PDV-a i bez popusta
zaLOT 2 - 26.626,00 KM bez PDV-a i bez popusta
.zaLOT I - 42.788,00 KM bez PDV-a i bez popusta

zaLOT 2 -18.200,00 KM bez PDV-a i bez popusta
2. AYC d.o.o. Saraj evo

3. INTER-COM d.o.o. Zenica..... ........ zaLOT 1 - 42.800,00KM bez PDV-a i bez popusta

Dana 13.04.2023. godine, Komisija se ponovo sastala radi pregleda i ocjene dostavljenih
ponuda, odnosno da bi utvrdila da li ponudadi ispunjavaju uslove iz ilana 45. do 52. Zakona i
da li su svi ponudadi dostavili tehnidki zadovoljavajude ponude u skladu sa zahtjevima iz
tenderske dokumentacije, te da li ponuilena roba odgovara predmetu nabavke i tehddkim
specifikacijama.

Komisija je konstatovala sljede6e:

- Uvidom u ponude ponutlada AUDIO TEAM d.o.o. iitluk, AVC d.o.o. Sarajevo, INTER-
COM d.o.o. Zenica za LOT 1, Komisija je konstatovala da su ponudadi u svojim ponudama u
smislu dokazivanja ispunj avanj a uslova iz tenderske dokumentacij e dostavili svu potrebnu
dokumentaciju, kao i da ponudena roba odgovara tehnidkim specifikacijama iz tenderske
dokumentacij e.

- Uvidom u ponude ponudada AUDIO TEAM d.o.o. ditluk i AVC d.o.o. Sarajevo za LOT 2,
Komisijaje konstatovala da su ponudadi u svojim ponudama u smislu dokazivanja ispunjavanja
uslova iz tenderske dokumentacije dostavili svu potrebnu dokumentaciju, kao i da ponudena
roba odgovara tehnidkim specifikacijama iz tenderske dokumentacije. Medutim, ponudena
cijena u ponudi ponudada AUDIO TEAM d.o.o. Citluk za LOT 2, tt iznosu od 26.626,00 KM

2



bez PDV-a prelazi planirana, odnosno osigurana novdana sredstva ugovomog organa za LOT 2

u predmetnom postupku nabavke, zbog dega se ponuda odbija kao neprihvatljiva u skladu sa

dlanom 2. stav (1) tadka l) alineja 2) Zakona o javnim nabavkama.

S obzirom da je na adresu Ugovomog organa pristigao dovoljan broj prihvatljivih ponuda za

LOT 1, a prema uslovima iz tenderske dokumentacije, Komisija je u skladu sa odredbama

Pravilnika o uslovima i nadinu kori5tenja e-aukcije ("S1. glasnik BiH" broj 66/16), dana

20.04.2023. godine u 10:00 sati zakazala e-aukciju za LOT 1.

Na adresu Ugovomog organa za LOT 2 je pristigla jedna prihvatljiva ponuda pa se e-aukcija

nije mogla zakazati u skladu sa odredbama Pravilnika o uslovima i nadinu kori5tenja e-aukcije

("S1. glasnik BiH" broj 66/16).

Komisijaje nakon zavr5ene e-aukcije predloZila Ugovornom organu:

- da se Ugovor za nabavku roba "Audiovizuelna oprema" za LOT 1: Videooprema u

vrijednosti od 42.003,00 KM (slovima:detrdesetdvijehiljadetri i 00i 100 KM) sa ukljudenim

PDV-om. dodijeli ponudadu AUDIO VIDEO CONSULTING d.o.o. Sarajevo (AVC), Azize

Sadirbegovi6 br.7 , 71 000 Sarajevo, koji je dostavio prihvatljivu ponudu sa najniZom cijenom;

- da se ugovor za nabavku roba "Audiovizuelna oprema" za LOT 2: Televizijska i
audiovizuelna oprema, u vrijednosti od 21.294,00 KM (slovima:

dvadesetjednahilj adadvij estotinedevedesetdetiri i 00/100 KM) sa ukljudenim PDV-om dodjeli

ponuttadu AUDIO VIDEO CONSULTING d'o.o. Sarajevo (AVC), Azize Sa6irbegovid br' 7,

71 000 Sarajevo, koji je dostavio prihvatljiru ponudu sa najniZom cijenom.

Komisija je sadinila Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda, broj: 05-16-3'514-5123 od

20.04.2023. godine, koji je sastavni dio ove Odluke i kao takav se dostavlja svim udesnicima u

postupku j avne nabavke .

U postupku dono5enja ove Odluke, posebno su cijenjene dinjenice da je Komisija, pravilno i
potpuno izvrSila ocjenu kvalifikovanosti ponudada te pregled i ocjenu ponuda za oba lota, u
skladu sa kiterij ima iz tenderske dokumentacije.

U postupku ocjene provedenog postupka, Ugovomi organ nije nasao razloge, nepravilnosti niti
propuste u radu koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje prijedloga Komisije za

provodenje potupka javne nabavke.

U skladu sa prednje navedenim, odludeno je kao u dispozitivu'

Pouka o pravnom lijeku:
Protiv ove odluke moze se izjaviti Zalba uredu za tazmatraile Zalbi putem Ugovomog organa.

zalba se predaje u pisanoj formi direktno na protokol ugovomog..organa ili 5a1je preporudenom

postom u roku od i0 (deie0 dana od dana prijema ove Odluke. Zalba se podnosi u najmanje 3

(tri) primjerka.

R
og centra

na
tc6or,

,o

\\i

orrVo

6t"..-\

aglc

3

I



Dostaviti:
l. AUDIO VIDEO CONSULTING d.o.o. Sarajevo (AVC);
2. AUDIO TEAM d.o.o. iittut :. plxlT a.o.o. Sarajevo;

3. INTER-COM d.o.o. Zenica.

Pilog: - Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda, broj: 05-16-3-514-5/23 od 20.04.2023. godine

4


